
            
 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА 
АДМIНIСТРАЦIЯ  ЛЕНIНСЬКОГО РАЙОНУ 

  ЛЕНИН  БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «29» ноября 2023 г. № 957 

пгт  Ленино 

 

Об участии в 2024 году в конкурсном отборе 

проектов инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», от 29.05.2020 №77-ЗРК/2020 «Об инициативном бюджетировании в 

Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 

16.10.2020 №658 «О некоторых вопросах реализации инициативного 

бюджетирования на территории Республики Крым», приказом Министерства 

финансов Республики Крым от 21.03.2023 №47 «Об организации проведения 

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования, основанных на 

инициативах обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях», Уставом муниципального образования Ленинский район 

Республики Крым, с целью реализации проектов инициативного 

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в муниципальных 

бюджетных  общеобразовательных организациях Ленинского района 

Республики Крым 

 

Администрация Ленинского района Республики Крым постановляет: 

 

          1. Принять участие в 2024 году в конкурсном отборе проектов 

инициативного бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Ленинского района 

Республики Крым. 

        2. Финансовому управлению Администрации Ленинского района 

Республики Крым совместно с Управлением образования Администрации 

  

  



Ленинского района Республики Крым для участия в конкурсном отборе 

проектов инициативного бюджетирования, основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, на уровне 

Республики Крым предоставить организатору конкурсного отбора – 

Министерству финансов Республики Крым в сроки, установленные приказом 

Министерства финансов Республики Крым от 21.03.2023 №47 «Об организации 

проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях», следующие проекты инициативного 

бюджетирования, основанные на инициативах обучающихся в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организациях Ленинского района 

Республики Крым: 

 -проект «Библиотека моей мечты» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чистопольская средняя 

общеобразовательная школа » Ленинского района Республики Крым; 

 -проект «Новая эра» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Батальненская средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

 -проект «Медиа-центр» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым; 

 -проект «Школьный музей «История родного края» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

 -проект «Мультимедийный зал - трансформер» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Луговская средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Обед с удобством» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Марфовская средняя общеобразовательная 

школа» Ленинского района Республики Крым; 

                -проект «Актовый зал – пространство возможностей» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Войковская 

средняя общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

                -проект «Библиотека будущего: интеллект, общение, творчество» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Багеровская  

средняя общеобразовательная школа №2 имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Маленький музей большой памяти» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Зона отдыха «Школьный оазис» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Красногорская средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Центр детских инициатив «Лаборатория талантов» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 



«Ильичевская средняя общеобразовательная школа» Ленинского района 

Республики Крым; 

        -проект «Зона отдыха «Перезагрузка» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Глазовская  средняя общеобразовательная 

школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Зона отдыха «Сделай паузу» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кировская  средняя общеобразовательная 

школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Историко-краеведческий музей «Истоки» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Приозёрненская  средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Компьютерный класс «Цифровой мир» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Останинская  средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Школьный музей» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Уваровская  средняя общеобразовательная 

школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Актовый зал – сердце нашей школы» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Марьевская  средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Комната детских инициатив «Сила в единстве» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Багеровская   

средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Социалистического 

Труда генерала В.А.Чернореза» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «От идеи к реализации» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Горностаевская  средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

        -проект «Школьные подмостки» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Виноградненская  средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

                   -проект «Зона отдыха для начальной школы «Активная перемена» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Новониколаевская  средняя общеобразовательная школа» Ленинского района 

Республики Крым; 

                    -проект «Медиа-центр» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Заветненская  средняя 

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым; 

                  - проект «Школьный музей «Связь поколений» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 пгт Ленино» Ленинского района Республики 

Крым. 

         3. Отделу по вопросам организационной работы, связи со средствами 

массовой информации и общественностью Администрации Ленинского района 

Республики Крым (Сороколетова С.Н.) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте Администрации Ленинского района 

Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Ленинского района Республики Крым 

В.В.Макрушина. 

 

 

Глава Администрации                                                                

Ленинского района   

Республики Крым                                                                                     аааааааааЗ.В.Щегленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


